
Česká školní inspekce
Pražský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI 812/07-01

Název školy: Základní škola Marjánka, Praha 6, Bělohorská 52
Adresa: Bělohorská 52/417, 169 00  Praha 6 - Břevnov
Identifikátor: 600 039 218
IČ: 63 834 341
Místo inspekce: Bělohorská 52/417, 169 00  Praha 6 - Břevnov
Termín inspekce: 9. - 10. října 2007

Předmět inspekční činnosti:
Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole k datu inspekce.

Cíle inspekční činnosti:
Zjišťování a hodnocení personálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona.

Inspekční zjištění:

Základní údaje

Základní škola je příspěvkovou organizací. Sdružuje základní školu, školní družinu, školní 
klub a školní jídelnu. V letošním školním roce se v ní vzdělává 522 žáků. Tento počet se 
stále zvyšuje a přibližuje stanovené kapacitě školy, která je 550 žáků. Škola již ve všech 
ročnících realizuje vlastní školní vzdělávací program (ŠVP): Škola vychovávající 
všestranně vzdělaného jedince. Prioritou ŠVP je mimo jiné kvalitní cizojazyčné vzdělávání 
a výuka tělesné výchovy.

V průběhu tří školních let se v základní škole zvýšil počet pedagogických pracovníků 
o osm. Došlo k nárůstu odborné kvalifikace. Věková struktura je vyrovnaná, v učitelském 



2

sboru jsou zastoupeni pedagogové s krátkou i dlouhou učitelskou praxí. Věkový průměr je 
v tomto i minulém školním roce 44 let. Základní školu opustilo od školního roku 
2005/2006 15 učitelů či vychovatelek. K pohybu pracovních sil došlo z různých důvodů 
např. důchodový věk - 2, mateřská dovolená či péče o dítě – 2, práce ve středních školách 
– 4, stěhování – 5. 

školní rok počet PP počet žáků 
na 1 PP

OK OK (%) počet PP –
ukončení PrP

2007/2008 47 11,1 42 89,4 ---

2006/2007 43 11,9 40 93,0 8

2005/2006 39 13,3 26 66,7 7

PP – pedagogický pracovník, OK – odborná kvalifikace dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a 
o změně některých zákonů, PrP – pracovní poměr

Vedoucí pracovníci mají jasně stanovené cíle rozvoje školy a strategie, kterými je chtějí 
dosáhnout. Učitelé týmově pracují, profesně se rozvíjejí, o čemž svědčí průběžná realizace 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP).

Závěrečné hodnocení:

Od předchozí inspekce čj. 01-0255/04-2700 z března 2004 škola prošla řadou pozitivních 
personálních změn. Ty souvisely s postupnou realizací vizí ředitelky školy a s plněním 
úkolů, které navazují na záměry rozvoje vzdělávací soustavy. Dlouhodobý zvyšující se 
počet žáků, který je v současné době v základním školství spíše ojedinělý, svědčí 
o kvalitní práci školy.

Škola je v personální oblasti hodnocena jako nadprůměrná.

Hodnotící stupnice

Podprůměr Průměr Nadprůměr

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku 
škol a školských zařízení čj. 6667/2006-21 ze dne 23. 3. 2006

2. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola Marjánka, Praha 6, 
Bělohorská 52 vydaná MČ Praha 6 ze dne 28. 2. 2003 

3. Dodatek č. 1 zřizovací listiny MČ Praha 6 ze dne 21. 9. 2005
4. Jmenování do funkce ředitele školy ze dne 25. 6. 2001 čj. SKU-07/477/01
5. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2007
6. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006
7. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2005



3

8. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2007
9. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006

10. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2005
11. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2005/2006
12. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2006/2007
13. Školní vzdělávací program čj. 31 504/2004-22 ve znění úpravy čj. 27 002/2005-22 -

Škola vychovávající všestranně vzdělaného jedince
14. Plán DVPP ve školním roce 2006/2007
15. Plán DVPP ve školním roce 2007/2008

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Marie Poesová ……………………..……………….……………..

PaedDr. Jana Křesťanová ……………………..……………….……………..

Ing. Dana Vesecká ……………………...……………….…………….

Poučení:

Dle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká 
školní inspekce, Pražský inspektorát, Arabská 683, 160 66  Praha 6.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Praze …. října 2007

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Bc. Mgr. Anna Niklová ………………………...………………………….



4


	Česká školní inspekce
	Pražský inspektorát



